

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-13	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA L'ARCHE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina WIELICZKA	Ulica	Nr domu 336	Nr lokalu
Miejscowość ŚLEDZIEJOWICE	Kod pocztowy 32-020	Poczta WIELICZKA	Nr telefonu 510367244
Nr faksu	E-mail fundacja@larche.org.pl	Strona www www.larche.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-11		
5. Numer REGON	00390250700000	6. Numer KRS	0000054452
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Karolak	Prezeska Zarządu Krajowego	TAK
	Joanna Chłopicka	Członkini Zarządu Krajowego	TAK
	Joanna Stasieńko	Członkini Zarządu Krajowego	TAK
	Anna Kupińska	Członkini Zarządu Krajowego	TAK
	Adam Dawidziuk	Członek Zarządu Krajowego	TAK
	Przemysław Szmidt	Członek Zarządu Krajowego	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko Krzysztof Stojowski	Funkcja Członek Rady Nadzorczej	Wpisany do KRS TAK
	Andrzej Nowotny	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Jerzy Heydel	Członek Rady Nadzorczej	TAK
	Magdalena Kotowska	Członkini Rady Nadzorczej	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest włączenie społeczne i działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób będących członkami rodziny osób z niepełnosprawnością intelektualną. Cel realizowany jest w szczególności przez zakładanie i utrzymywanie ośrodków umożliwiających życie we wspólnocie o charakterze rodzinnym, rozwój indywidualny we wszystkich płaszczyznach, organizowanie pracy stosownej do ich możliwości oraz ochronę i promocję zdrowia, polegającą na organizowaniu opieki medycznej i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną - w oparciu o zasady Karty L'Arche. Fundacja świadczy również pomoc osobom z niepełnosprawnością intelektualną oraz osobom będących członkami rodziny osób z niepełnosprawnością intelektualną, będących jednocześnie członkami innych grup zagrożonych marginalizacją społeczną, między innymi uchodźcom, ofiarom kataklizmów, konfliktów zbrojnych i wojen. Czynności wykonywane przez Fundację mają na celu wspomaganie samodzielnego i satysfakcjonującego funkcjonowania osób, które mają ograniczone możliwości samodzielnego organizowania sobie życia, jak i członkom rodzin takich osób. Celem funkcjonowania Fundacji jest też łagodzenie następstw uprzedzeń i tworzenie klimatu sprzyjającego porozumieniu między ludźmi o różnych światopoglądach i doświadczeniach życiowych.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>			

Fundacja realizuje swój cel poprzez:

- 1) tworzenie i utrzymywanie niewielkich wspólnot typu rodzinnego, skupiających osoby z niepełnosprawnością, asystentów i wolontariuszy;
- 2) promowanie i rozwijanie idei wolontariatu;
- 3) organizowanie warsztatów pracy;
- 4) prowadzenie działalności gospodarczej w kraju i zagranicą;
- 5) pracę socjalną z wykorzystaniem metod terapeutycznych charakterystycznych dla rehabilitacji, rewalidacji i resocjalizacji oraz współpracę ze specjalistami (m.in. lekarz, psycholog, doradca zawodowy);
- 6) budowanie partnerskich relacji z lokalnymi i regionalnymi instytucjami, organizacjami a także kontakty ze środowiskiem sąsiedzkim;
- 7) tworzenie kręgu przyjaciół;
- 8) oddziaływanie na opinię publiczną poprzez ukazywanie wartości i godności osoby niepełnosprawnej lub zagrożonej marginalizacją społeczną i wykluczeniem (m.in. poprzez kampanie informacyjnopromocyjne);
- 9) współpracę z innymi instytucjami prowadzącymi działalność zbliżoną z celami Fundacji;
- 10) działalność edukacyjno-szkoleniową i usługi doradcze związane problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji;
- 11) organizowanie konferencji, szkoleń, sympozjów, warsztatów, seminariów, imprez kulturalnych, jak też realizowanie transmisji i nagrań radiowych, telewizyjnych, filmowych, internetowych;
- 12) wspieranie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych lub zagrożonych marginalizacją społeczną oraz wykluczeniem na otwartym rynku pracy;
- 13) opracowywanie nowych i doskonalenie istniejących instrumentów zwiększających możliwości prowadzenia satysfakcjonującego życia przez osoby niepełnosprawne lub zagrożone marginalizacją społeczną oraz wykluczeniem społecznym;
- 14) wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i marginalizacją oraz ich rodzin w tym realizację działań na rzecz poprawy jakości ich życia;
- 15) prowadzenie i wspomaganie badań naukowych związanych problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji;
- 16) prowadzenie działalności rolniczej;
- 17) powoływanie i udział w innych zorganizowanych formach działalności, takich jak fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne lub spółki „non profit” realizujących cele tożsame z celami Fundacji;
- 18) wsparcie i współpraca z innymi zorganizowanymi formami działalności, takimi jak fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne lub spółki „non profit” realizującymi cele tożsame z celami Fundacji w kraju i za granicą, w tym w ramach zrzeszenia w Międzynarodowej Federacji Wspólnot L'Arche;
- 19) pomoc kryzysowa, materialna, humanitarna i finansowa, w tym zapewnienie noclegu, wyżywiania i transportu raz długotrwałe formy pomocy mieszkaniowej.
- 20) promowanie sportu i zdrowego stylu życia, organizacja wydarzeń sportowych, mistrzostw, turniejów, prowadzenie działalności sportowej;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

WARSZAWA

Fundacja L'Arche Wspólnota w Warszawie prowadzi dom całodobowej opieki dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, w którym na stałe mieszka 6 osób, a 1 osoba korzysta ze wsparcia dziennego (udział w zajęciach grupowych). W okresie od 01.04.2023 do 31.03.2026 Fundacja L'Arche Oddział w Warszawie realizuje projekt „Jesteśmy u Siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną” współfinansowany ze środków PFRON zgodnie z umową nr ZZO/000492/06/D z dnia 27.07.2023 r. Celem projektu jest zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnością intelektualną, a w szczególności umożliwienie i wspomaganie niezależnego życia, aktywizacja społeczna, nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania. Beneficjenci projektu otrzymująienne i nocne wsparcie asystentów, oraz szereg warsztatów aktywizujących społecznie i zawodowo (ceramika, muzykoterapia, warsztaty malarskie, rękodzieło, ogrodnictwo, warsztaty fotograficzne i filmowe, warsztaty teatralne i inne). Realizowane jest również indywidualne wsparcie psychologiczne, zajęcia logopedyczne i fizjoterapia. Uczestnicy objęci są opieką pielęgniarstwa. Dla każdego beneficjenta opracowany jest i wdrażany indywidualny plan działania. Dom funkcjonuje 7 dni w tygodniu przez cały rok kalendarzowy (12 miesięcy). Beneficjentami ostatecznymi projektu są osoby niepełnosprawne, które przedstawiły Wnioskodawcy (najpóźniej w dniu przystąpienia do projektu) aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, aktualne orzeczenie równoważne (orzeczenie lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub orzeczenie o zaliczeniu do jednej z grup inwalidów). Osoby te będą miały długotrwale naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną lub intelektualną lub w zakresie zmysłów co bardzo często, w oddziaływaniu z różnymi barierami, utrudnia im w sposób istotny udział w życiu społecznym, na zasadzie równości z innymi osobami. Beneficjentami są osoby z niepełnosprawnością, których rodzice ze względu na wiek lub stan zdrowia nie są już w stanie dłużej ich wspierać; osoby nieposiadające rodziny, a potrzebujące wsparcia w zakresie niezależnego funkcjonowania poza domem rodzinnym, ale w warunkach jak najbardziej zbliżonych do życia rodzinnego, dających poczucie bezpieczeństwa i możliwości rozwoju poprzez relacje oparte na partnerstwie i wzajemności

STRUKTURA KRAJOWA - działania projektowe w Opolu

1. Projekt „Aktywizujemy lokalnie” – finansowany w funduszy miasta Opole w ramach realizacji zadania publicznego

Czas trwania: czerwiec – grudzień 2025

Celem projektu była aktywizacja zawodowa i społeczna dorosłych OzNI. W działaniach projektowych uczestniczyło 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz ich 20 opiekunów prawnych i rodzin. Grupami odbiorców byli również pracodawcy, wolontariusze, pracownicy jednostek organizacyjnych profesjonalnie zajmujący się integracją społeczną (PFRON Opole, PUP, Urząd Miasta, Zespół Szkół Specjalnych w Opolu, NGO) oraz mieszkańcy Opola. Zaplanowane działania projektowe obejmowały organizację cyklu ośmiu warsztatów z osobami z niepełnosprawnością intelektualną oraz częściowo odbywających się równolegle spotkań warsztatowych dla ich opiekunów. Działaniem podsumowującym projekt był panel dyskusyjny, gdzie przedstawiono dobre praktyki w procesie inkluzji dorosłych OzNI.

2. Projekt „ŁączyMy nie tylko od Świąt” - finansowany w funduszy miasta Opole w ramach realizacji zadania zleconego Czas trwania: październik - grudzień 2025 W ramach projektu odbył się cykl warsztatów dla 3 warsztatów dla 36 osób mieszkańców Opola i okolic. Grupę uczestników stanowiły OzNI, seniorzy, studenci, uczniowie. Założeniem warsztatów była integracja lokalnej społeczności po przez taniec, muzykę i krótkie formy teatralne. Głównym tematem spotkań były tradycje związane z rokiem obrzędowym w okresie jesienno-zimowym (np. Świąta Bożego Narodzenia).

3. Projekt „Razem w stronę inkluzji. Wspieranie samorzecznictwa w Europie” - projekt finansowany z funduszy Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury.

Realizator: EU for Trisomy (Belgia)

Partnerzy projektu: Fundacja L'Arche (Polska), Bundesverband Down-Syndrom e.V., Inclusion.org gUG (haftungsbeschränkt) (Niemcy), Rejtett Kincsek Down Egyesület (Węgry), Asociatia Fantasticii Down Galati (Rumunia), Universidad Rey Juan Carlos (URJC) (Hiszpania), Rytmus – od klienta k občanovi, o.p.s. (Czechy), T'Cap21 – Trisomie 21: Capacité, Autodétermination, Projet de Vie (Francja), Down Syndrome Association (Malta), Team Down Vision (Włochy).

Czas trwania: marzec 2025 – marzec 2027

Projekt wspiera młode osoby z niepełnosprawnością intelektualną w dążeniu do niezależnego życia w społeczeństwie oraz rozwijaniu ich umiejętności świadczenia o swoich potrzebach i prawach. Jego główne założenie to budowanie osobistego potencjału tych osób, aby poprawić ich jakości życia i ukazywanie idei samorzecznictwa (self-advocacy) przedstawicielom władz oraz lokalnej społeczności. W ramach projektu w 2025 r. zrealizowano:

- Treningi samorzecznictwa dla młodych samorzeczników – osób z niepełnosprawnością intelektualną – przygotowanie ich do prowadzenia szkoleń i warsztatów dot. self-advocacy w środowiskach osób ze specjalnymi potrzebami- seminarium dot. idei i założeń samorzecznictwa (organizowane we współpracy z Uniwersytetem Opolskim)
- maj 2025 r. – przedstawiciele L'Arche Opole uczestniczyli w spotkaniu rozpoczynającym działania projektowe w Parlamencie

W roku 2025 Fundacja L'Arche Oddział Gdynia realizowała działalność statutową na rzecz dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, opierając swoje działania na wartościach wspólnotowych, w szczególności wzajemnym szacunku i solidarności, a także bezpiecznych relacjach i zasadzie wzajemności. Misją oddziału jest tworzenie przestrzeni, w której każda osoba – niezależnie od stopnia sprawności – ma miejsce, by żyć, rozwijać się i być potrzebna. Działalność była realizowana głównie w Domu L'Arche przy ul. Wiclińskiej 127 F w Gdyni. Dom Fundacji L'Arche w Gdyni jest placówką znajdującą się w rejestrze placówek zapewniających całodobową opiekę dorosłym osobom z niepełnosprawnościami, przewlekłe chorym lub osobom w podeszłym wieku. Dom jest dostosowany do indywidualnych potrzeb Domowników, czyli osób z niepełnosprawnościami i ich preferencji (np. aranżacja własnych pokoi, współdecydowanie o wystroju wspólnych przestrzeni mieszkalnych), którzy zamieszkują w Domu na podstawie indywidualnie zawartej umowy. Domownicy podjęli swe decyzje samodzielnie i autonomicznie, a czasem z pomocą opiekunów prawnych.

Domownicy zamieszkują wspólnie w Domu L'Arche, gdzie koncentrują się ważne dla nich aspekty życia.

Wsparcie, jakim przez cały rok 2025 objęci byli Domownicy, składało się ze wsparcia dziennego i nocnego, zapewnionego przez asystentów i wolontariuszy, a także sesji indywidualnych i grupowych, prowadzonych przez wyselekcjonowanych specjalistów, takich jak: psycholog, psychiatrę, fizjoterapeutę, dietetyk. Dla każdego Domownika zespół terapeutyczny opracował indywidualny plan, który realizowany był z zaangażowaniem w działania w środowisku rodzinnym, lokalnym i poza lokalnym.

W roku 2025 zorganizowani wiele spotkań wspólnotowych i integracyjnych, cykliczne dni otwarte, spotkania z lokalną społecznością, wewnętrzne świętowania, wyjazdy do muzeów, kina czy teatru, oraz wyjścia na pikniki czy festyny. Udało się też zorganizować większą imprezę z okazji Urodzin Domu L'Arche, a także indywidualne wyjazdy wakacyjne Domowników czy wspólny – całego Domu do innego Oddziału L'Arche w Polsce.

Kadra brała udział w szkoleniach grupowych oraz rozwijała się indywidualnie, podnosząc swoje kwalifikacje korzystając z dodatkowych kursów, czy realizując studia. Dodatkowo też kadra angażowała się w życie lokalne poprzez regularne uczestnictwo w pracach nieformalnej grupy zadaniowej organizacji pozarządowych skupionych w mieście Gdynia, na rzecz budowania środowiska inkluzyjnego, wspierającego obecność osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym.

Ważnym wsparciem działalności Fundacji L'Arche Oddział Gdynia była nieodpłatna praca wolontariuszy na rzecz Domu L'Arche, czy bezpośrednio Domowników. Wolontariusze z chęcią wspierali nas podczas wyjść do kina, teatru, czy też pomagając w codziennych pracach wokół domu.

W roku 2025 Fundacja L'Arche Oddział Gdynia kontynuowała realizację projektu współfinansowanego przez PFRON, w ramach zadania zleconego, pod nazwą: „Przyjmujemy pomoc i pomagamy innym”, którego kontynuacja zaplanowana została do 31.03.2026.

POZNAN

Wspólnota w Poznaniu prowadzi łącznie 3 placówki zapewniające opiekę i wsparcie dorosłym osobom z niepełnosprawnością intelektualną. Dwa z nich to domy całodobowej opieki – domy o charakterze rodzinnym, w których prowadzona jest rehabilitacja ciągła, wsparcie w funkcjonowaniu i całodobowa Asysta dla stałej grupy 11 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Trzecia placówka świadczy nieodpłatnie dla uczestników (dofinansowane z budżetu miasta Poznań) turnusy opieki wytchnieniowej polegające na tym, iż dorosłe osoby z niepełnosprawnościami z miasta Poznań odbywają kilkudniowe, całodobowe pobyty, podczas których uczą się samodzielności, zawierają nowe znajomości i zyskują nowe kompetencje, będąc stale pod opieką wykwalifikowanej kadry asystenckiej, podczas gdy zajmujący się nimi na co dzień opiekunowie (zazwyczaj członkowie rodziny) mają czas i możliwość na wytchnienie, odpoczynek i załatwianie własnych spraw. Placówka całodobowej opieki nr 1, znajdująca się w Poznaniu na ul. Żytniej, istnieje od dnia 22 czerwca 1994 roku. W początkowym okresie działalności Dom posiadał 4 miejsca przeznaczone dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, obecnie liczba ta wynosi 5. W Domu na stałe zamieszkuje dwóch mężczyzn i trzy kobiety z niepełnosprawnościami, głównie intelektualną. Dwie z nich mieszkają w nim od początku jego istnienia. Dwie z mieszkanek poza niepełnosprawnością wymagają szczególnej troski w związku z tym, iż są w podeszłym wieku (powyżej 60 rż.) Placówka całodobowej opieki nr 2, znajdująca się w Poznaniu na ul. Polańskiej istnieje od 1997 roku. Dom początkowo przeznaczony był dla 5 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Na stałe mieszkają w nim obecnie trzy kobiety i trzech mężczyzn z niepełnosprawnościami, głównie intelektualną. Jedna z nich jest osobą w podeszłym wieku oraz bardzo schorowaną, zarówno fizycznie, jak i psychicznie, przez co wymaga całodobowej, stałej, indywidualnej opieki Asystenta. Prowadzone przez Fundację L'Arche Oddział w Poznaniu domy całodobowej opieki zapewniają mieszkańcom:

- Stałe miejsce zamieszkania: Mieszkające w naszych domach osoby z niepełnosprawnościami, w pewnym momencie swojego życia, samodzielnie, zazwyczaj przy wsparciu bliskich, podjęły decyzję o zamieszkaniu w prowadzonych przez Fundację domach. Jeżeli mieszkaniowiec wyraża taką chęć i odnajduje się w takiej formie życia dom Fundacji staje się jego domem na stałe, do końca życia. Daje to 11 dorosłym osobom z niepełnosprawnościami to co najważniejsze – poczucie bezpieczeństwa w postaci stałego miejsca na świecie, które mogą nazywać domem, a także, w dużym stopniu, stałą i bliską im grupę osób, na których wsparcie mogą liczyć i dla których są ważne (poza wymiarem profesjonalnym Fundacja ma również wymiar wspólnotowy, więc poza relacjami zawodowymi mieszkańców i Asystentów często łączą również bliskie relacje przyjaźni i zażyłości). Domy Fundacji L'Arche znajdujące się w Poznaniu na ul. Żytniej oraz na ul. Polańskiej znajdują się w rejestrze placówek zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekłe chorym lub osobom w podeszłym wieku. Budynki, wraz z wyposażeniem, spełniają standardy określone w Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 marca 2004 r. Są całkowicie pozbawione barier architektonicznych, przystosowane do funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami,

w tym poruszających się na wózkach, wyposażone w dźwig osobowy i urządzone tak, aby w jak największym stopniu umożliwiać samodzielność osobom, które w związku z niepełnosprawnością posiadają ograniczenia w codziennym funkcjonowaniu.

Dodatkowo domy są dostosowane do indywidualnych preferencji jego mieszkańców- ich pokoje są urządzone zgodnie z ich gustem i według ich pomysłu, a każdy domownik partycypował w decydowaniu o wystroju i wyposażeniu przestrzeni wspólnych. Oba domu posiadają przylegające do nich ogrody oraz infrastrukturę umożliwiającą zdrowy i aktywny tryb życia. Dodatkowym atutem jest to, że pomimo, iż domy znajdują się w cichych i spokojnych, oddalonych od zgiełku miejscach (jeden z nich znajduje się przy lesie), to jednocześnie znajdują się blisko centrum miasta, przylegając do dużych osiedli, co umożliwia korzystanie z infrastruktury związanej z opieką zdrowotną, handlem czy rozrywką.

- Wyżywienie, odzież i obuwie: Potrzeby mieszkańców obu domów w tym zakresie zaspokajane są na bieżąco. Zakupy odzieży i obuwia odbywają się zawsze przy czynnym udziale mieszkańców domu i w oparciu o ich decyzje. Dokładamy wszelkiej staranności, aby wyżywienie zapewniane mieszkańcom było wysokiej jakości i zdrowe, zgodne z rekomendacjami lekarzy i dietetyków. Dbamy, aby każdy miał zapewnione wyżywienie zgodne z wyznaczoną dla niego dietą, biorąc pod uwagę indywidualne ograniczenia i wykluczenia, ale też gusty kulinarne. Jakość zarówno jadłospisów, jak i przygotowywanych potraw, udaje nam się utrzymywać na wysokim poziomie dzięki spotkaniom indywidualnym i grupowym z dietetykiem, które są ważnym elementem w budowaniu świadomości żywieniowej i zdrowych nawyków żywieniowych mieszkańców domów L'Arche.

- Wsparcie w utrzymaniu czystości i higieny osobistej, udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych: Głównym działaniem na rzecz osób z niepełnosprawnościami podejmowanym przez Fundację L'Arche jest wsparcie Asystenckie w obszarach gdzie nie są one całkowicie samodzielne. Zwracamy ogromną uwagę na to, aby jak najbardziej motywować mieszkańców do samodzielności, tam gdzie mają na nią zasoby i gotowość, nie wyręczamy tam gdzie są w stanie poradzić sobie sami. Każdego dnia czuwamy i jesteśmy gotowi do wsparcia, ale nie odbieramy sprawczości i poczucia wartości jakie niesie samodzielność. W czynnościach życia codziennego wspieramy mieszkańców w obszarach gdzie bez Asysty nie mogliby w pełni korzystać z przysługujących im praw i możliwości: w czynnościach życia codziennego, higienicznych, sprawach urzędowych, transporcie. Staramy się również, aby nasi mieszkańcy zyskiwali nowe kompetencje w zakresie dbania o porządek w przestrzeniach własnych i wspólnych, potrafili robić zakupy, przygotować samodzielnie prosty posiłek czy przygotować sobie ubranie na kolejny dzień.

- Umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, podejmowania pracy oraz dbanie o dobrostan psychofizyczny Siedmiorgo z 11 mieszkańców domów L'Arche w Poznaniu uczestniczy w zewnętrznych warsztatach terapii zajęciowej. Są to placówki: „WTZ Pomoc Maltańska” (prowadzone przez Fundację Polskich Kawalerów Maltańskich) oraz „WTZ Krzemień”(prowadzone przez Stowarzyszenie na Tak). Fundacja L'Arche we własnym zakresie realizuje transport do i z warsztatów używając do tego dwóch, będących własnością Fundacji L'Arche Oddziału w Poznaniu, samochodów: Fiat Scudo oraz Volkswagen Caravelle. Samochody te służą również do zawożenia domowników na wizyty lekarskie, do miejsc kultury i sztuki, do rodzin i przyjaciół oraz w miejsca gdzie mogą realizować swoje pasje, a to wszystko zapewnia im dobrostan psychofizyczny. Dodatkowo w dbałości o niego organizujemy dla mieszkańców indywidualne i grupowe zajęcia ze specjalistami: psychologami, fizjoterapeutami, dietetykami, terapeutami i psychiatrami. W przypadku osób spełniających warunki do takiego usamodzielnienia, Fundacja wspiera w znalezieniu pracy i podejmuje działania wspierające jej wykonywanie.

- Umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych, Dzięki wsparciu Asystentów oraz podmiotowemu podejściu do każdego z mieszkańców, mają oni możliwość uczestniczenia w obrzędach kultu religijnego, zgodnego z ich wyznaniem. Zgodnie z decyzją kolektywną grupy organizowane są również obchody największych świąt religijnych takich jak: Boże Narodzenie i Wielkanoc. Ważną częścią życia wspólnoty jest także świętowanie urodzin, imienin i rocznic dołączenia poszczególnych mieszkańców i Asystentów. Daje to możliwość budowania poczucia wspólnoty, a każdemu tworzy przestrzeń do świętowania i czucia się ważnym i docenionym.

- Zapewnienie mieszkańcom warunków do rozwoju, samostanowienia, decyzyjności i wzmacniania poczucia własnej wartości. Mieszkańcy domów Fundacji L'Arche w Poznaniu każdego dnia są włączani we współdecydowanie o rodzajach podejmowanych zajęć i aktywności, jak również o innych dotyczących ich sprawach życia codziennego. Raz w tygodniu, przez cały rok, odbywają się spotkania mieszkańców wraz z asystentami, podczas których omawiane są problemy i potrzeby Domów oraz poszczególnych mieszkańców. Branie pod uwagę głosu domowników nie odbywa się jedynie w kwestiach związanych z ich życiem codziennym. Jest ono stałym elementem podejmowania kluczowych decyzji związanych z funkcjonowaniem Fundacji, takich jak wybór dyrektora, rekrutacja Asystentów czy duże zmiany i remonty w domach.

Każdy dom posiada Koordynatora, który jest zawsze otwarty na wysłuchanie mieszkańców i Asystentów i wspiera w bieżącym rozwiązywaniu sytuacji wymagających większego zaangażowania, zarówno tych przyjemnych, jak planowanie wakacji czy świąt, jak i tych trudnych i nieprzyjemnych, jak np. konflikty między członkami wspólnoty. Również Dyrektorki Oddziału są, jako kolejna instancja, gotowe na wysłuchanie Pracowników i Mieszkańców, aby wspierać działania i dbać o przyjazną i zdrową atmosferę w domach.

- Wsparcie w podtrzymywaniu oraz nawiązywaniu nowych relacji z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi oraz społecznością lokalną. Mieszkańcy domów L'Arche w Poznaniu są stale odwiedzani przez swoje rodziny (Ci, którzy nadal je posiadają i mają z nimi zbudowaną relację), a także Fundacja dba, aby oni mogli ich odwiedzać. Czas po świątach w miarę możliwości mieszkańcy spędzają w domach rodzinnych lub domach rodzin zaprzyjaźnionych z nimi i/lub Fundacją. Dbamy o to, aby mieszkańcy stale rozwijali się społecznie mogli spędzać czas z przyjaciółmi, znajomymi, integrować się ze społecznością lokalną, a także mieli sposobność do poznawania nowych miejsc i ludzi, aby mogli zaspokajać potrzebę relacji.

• Umożliwianie realizowania pasji i zainteresowań, aktywnego życia, korzystania z dóbr kultury i sztuki, a także wsparcie w pełnieniu ról społecznych i obywatelskich. Tak jak każdy człowiek, nasi mieszkańcy mają swoje, bardzo szerokie i różnorodne, pasje i zainteresowania i jednym z priorytetów jest dawanie im możliwości ich realizowania. Część z mieszkańców aktywnie uprawia sporty, inni fascynują się kinematografią czy malarstwem, a jeszcze inni motoryzacją i środkami transportu. Dzięki wsparciu asystentów mogą brać udział w wydarzeniach związanych z tymi pasjami, nabywać związane z nimi przedmioty, uczestniczyć w wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych takich jak seanse kinowe, spektakle teatralne, koncerty czy wizyty w muzeach oraz wycieczki. Bez wsparcia wykwalifikowanych oraz, co bardzo istotne, zaufanych Asystentów, wielu z naszych mieszkańców nie mogłoby w pełni korzystać z praw i realizować obowiązków obywatelskich takich jak np. partycypacja w wyborach, udział w referendach czy ogólnodostępnych wydarzeniach dotyczących życia obywatelskiego. Asystenci wspierają również mieszkańców w załatwianiu spraw w urzędach, bankach oraz innych instytucjach, zarówno poprzez wizyty w tych miejscach, ale również pomagając zrozumieć i ze zrozumieniem uzupełniać formularze, dokumenty, umowy.

Wszystkie podejmowane przez Fundację L'Arche działania wynikają nie tylko z obowiązujących przepisów, lecz także z założeń zawartych w „Deklaracji Misji i Tożsamości”, a także w „Karcie L'Arche”, które są międzynarodowymi dokumentami, przyjętymi oficjalnie dla Międzynarodowej Federacji Wspólnot L'Arche, wyznaczającymi standardy działania i wsparcia Osób z Niepełnosprawnością w duchu podmiotowości i relacyjności. Dla każdego z mieszkańców raz na kilka lat tworzony jest Indywidualny Plan Działania, który opisuje cele i działania jakie zespół Asystencko-Terapeutyczny będzie realizował, a każdy z nich jest ewaluowany co pół roku. W tworzeniu tych Planów biorą udział wszystkie podmioty jakie będą brały udział w jego realizacji: sam mieszkaniec, Asystenci, którzy pracują z nim na co dzień, koordynator domu, Dyrektor, a także specjalista-psycholog, który swoimi kompetencjami przez cały czas wspiera wszystkich wymienionych, aby proces ten przebiegał zgodnie z założeniem i dążył do możliwie jak najlepszego osiągnięcia założonych w nim celów.

Dom opieki wytchnieniowej, znajdujący się w Poznaniu na ul. Zagonowej. W posiadaniu Fundacji jest od 22.05.2019r. Wtedy to został przekazany Fundacji jako darowizna. Przez kilka pierwszych lat stanowił podmiot działalności gospodarczej Fundacji – wynajmu. Od 2024 roku służy do realizacji zleconego przez Miasto Poznań zadania publicznego jakim jest opieka wytchnieniowa. Polega ona na organizacji i prowadzeniu kilkudniowego, całodobowego wsparcia dla dorosłych osób z niepełnosprawnością z Miasta Poznań, podczas którego uzyskują oni trening samodzielności, wzmacniane są ich kompetencje społeczne, a także mają możliwość zdobywania nowych doświadczeń, pod całodobowym okiem wykwalifikowanej kadry asystenckiej. W tym czasie opiekunowie, którzy zajmują się nimi na co dzień, mają kilka dni na odpoczynek, wytchnienie i załatwienie swoich spraw. Każdego roku w domu na ul. Zagonowej organizujemy ponad 100 takich turnusów, podczas których objętych wsparciem jest ponad 60 obywateli miasta Poznań z niepełnosprawnościami. Fundacja L'Arche Oddział w Poznaniu podczas turnusów opieki wytchnieniowej zapewnia ich uczestnikom:

- Całodobową opiekę i wsparcie wykwalifikowanej kadry Asystentów
 - Dowóz na zewnętrzne warsztaty terapii zajęciowej i inne zajęcia organizowane przez podmioty zewnętrzne
 - Udział w cyklicznych oraz wyjątkowych uroczystościach wspólnoty
 - Udział w atrakcjach kulturalnych, sportowych i innych, np.: wyjścia do kina, na kręgle, basen itp.
 - Trening umiejętności przydatnych w życiu codziennym takich jak: gotowanie, sprzątanie, prace w ogrodzie, trening ekonomiczny
 - Możliwość poznania innych osób z niepełnosprawnościami z miasta Poznań co wzmacnia sieć osób z niepełnosprawnością w mieście
 - Możliwość poznania wspólnoty L'Arche, stania się jej członkiem i bycia wziętym pod uwagę jako stały mieszkaniec w momencie gdy w którymś z domów pojawi się miejsce
 - Wzmacnianie poczucia własnej wartości poprzez dawanie szansy na samodzielność w czynnościach życia codziennego, na co wiele osób z niepełnosprawnościami nie ma możliwości w swoim środowisku rodzinnym
 - Czas odpoczynku, wytchnienia i możliwość załatwienia spraw dla stałych opiekunów uczestników turnusu
- Dodatkowo w 2025 roku Fundacja L'Arche Oddział w Poznaniu:

-dzięki dofinansowaniu przyznanemu przez Miasto Poznań zakupiła nowy samochód dostosowany do przewozu osób z niepełnosprawnościami, w tym osoby poruszającej się na wózku
-rozwijala wolontariat, zarówno ten lokalny, angażując indywidualnych wolontariuszy, a także zaprosiła do współpracy w ramach wolontariatu pracowniczego pracowników 4 firm
-zorganizowała I Ogólnopolskie Integracyjne Mistrzostwa w Piłce Nożnej, w których mieszane drużyny (składające się z zawodników z i bez niepełnosprawności) z całej Polski walczyły o zasponsorowane przez Wydział Sportu Miasta Poznań Puchary, a partnerem wydarzenia był Wielkopolski Związek Piłki Nożnej
-w całości wyremontowała jedną z łazienek, odnawiając ją i w pełni dostosowując do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym osób poruszających się na wózkach
-po raz kolejny była partnerem poznańskiej szkoły muzycznej II st. Im. Mieczysława Karłowicza, która zorganizowała walentynkowy koncert-musical, a Fundacja L'Arche była jednym z 4 beneficjentów sprzedaży biletów na to wydarzenie oraz miała kilka minut na scenie na zaprezentowanie się i zaproszenie widzów spektaklu do współpracy.

ŚLEDZIEJOWICE

Wspólnota w Śledziejowicach prowadzi łącznie 3 placówki zapewniające opiekę i wsparcie dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Są to:

- Dom Pomocy Społecznej dla 12 osób

- Środowiskowy Dom Samopomocy dla 24 osób

- Warsztat Terapii Zajęciowej dla 34 osób

W trakcie budowy jest budynek Wspomaganych Społeczności Mieszkaniowych – planowany dla 12 osób Dom Pomocy Społecznej w Śledziejowicach. Dom zaspakaja potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne mieszkańców, na poziomie obowiązującego standardu usług. Dom działa na podstawie zezwolenia wydanego przez Wojewodę Małopolskiego, na podstawie ustawy o pomocy społecznej i rozporządzenia dotyczącego Domów Pomocy Społecznej Fundacja prowadziła Dom Pomocy Społecznej zapewniając całodobową opiekę, zakwaterowanie, wyżywienie, odzież i obuwie oraz świadcząc usługi opiekuńczo - higieniczne, w tym pomoc w załatwianiu spraw osobistych oraz zajęcia terapeutyczne dla mieszkańców w domach o charakterze rodzinnym, kierując się indywidualnym podejściem do każdej osoby. Każdy mieszkaniec był pod opieką lekarza POZ w przychodni oraz poradniach specjalistycznych, w zależności od zdiagnozowanych potrzeb zdrowotnych. Realizowano zlecone konsultacje oraz badania w ramach POZ oraz poradni specjalistycznych. Nad realizacją zaleceń medycznych oraz stanem zdrowia mieszkańców czuwała zatrudniona w

DPS pielęgniarka oraz opiekunowie. Każdy mieszkaniec miał zapewnione leki, zaopatrzenie medyczne oraz sprzęt medyczny i rehabilitacyjny. Stan zdrowia mieszkańców był monitorowany oraz dokumentowany na bieżąco. Kilukrotnie w ciągu roku odbyła się wizyta dietetyka. Monitorowano na bieżąco wskaźniki masy ciała oraz konsultowano układane diety.

Stan zdrowia psychicznego mieszkańców był monitorowany na bieżąco. Psycholog zatrudniony w domu zapewniał wsparcie wszystkim mieszkańcom. Rehabilitacja jest organizowana według zdiagnozowanych potrzeb w warunkach domowych lub ambulatorium. W trakcie roku dla jednego z mieszkańców rehabilitacja była prowadzona w warunkach domowych przez fizjoterapeutę rehabilitanta. Trzech mieszkańców korzystało również z rehabilitacji w ambulatorium w ramach NFZ. Mieszkańcy DPS będący uczestnikami WTZ mieli regularne zajęcia z fizjoterapeutą raz w tygodniu. Treningi były realizowane i dokumentowane w dzienniku zajęć rehabilitacji społecznej w następujących zakresach:

- trening higieny osobistej – realizowany poprzez: wspomaganie i rozwijanie umiejętności dbania o swój wygląd zewnętrzny i czystość; uczenie korzystania ze środków higieny osobistej, zmienianie i dobieranie odzieży adekwatnej do pogody

- trening kulinarny - realizowany poprzez: nakrywanie do stołu, sprzątanie po zjedzonym posiłku, obsługiwanie ekspresu do kawy. 3 osoby pomagają w przygotowywaniu posiłków w kuchni (posiadają zaświadczenie do celów sanitarno – epidemiologicznych) 12 mieszkańców DPS zamieszkujących Domy w Śledziejowicach i w Wieliczce, ponadto 10 mieszkańców DPS było uczestnikami WTZ prowadzonego przez Fundację.

- trening porządkowy - realizowany poprzez dbanie o czystość domu, ogrodu, wspomaganie i rozwijanie umiejętności dbania o swój pokój, porządek w szafie, naukę obsługi sprzętów domowych

- zarządzanie finansami realizowane poprzez: wspólne planowanie i robienie zakupów, umożliwianie wyjść z pracownikiem pierwszego kontaktu na zakupy

- terapia zajęciowa Wszyscy mieszkańcy mieli zapewnione warunki do rozwoju swoich zainteresowań i zaspokojenia swoich potrzeb religijnych i kulturalnych Mieszkańcy DPS mieli zapewnione odpowiednie żywienie z uwzględnieniem zaleceń dietetycznych. Wszystkie posiłki przygotowywane są według zasad racjonalnego żywienia. W DPS pracował zespół składający się z dyrektora, dyrektora finansowego, specjalisty ds. finansowo – administracyjnych, psychologa, pielęgniarki, pracownika socjalnego, opiekunów oraz pracownika gospodarczego. Pracownicy posiadają odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie.

W 2025 roku zorganizowano następujące szkolenia, w których brali udział pracownicy zatrudnieni w DPS:

- Kompetencje obywatelskie osób z niepełnosprawnością intelektualną

- Pierwsza Pomoc

- Szkolenie BHP

- Szkolenie: autyzm

- Szkolenie alternatywne formy komunikacji ACC

- Szkolenie wsparcie osób z niepełnosprawnościami

- Szkolenie seksualność osób niepełnosprawnych intelektualnie - Formacja asystentów Fundacji L'Arche

Pracownicy Fundacji ponadto doszkalają się w zakresie: dyrektor finansowy ze studiów podyplomowych z deinstytucjonalizacji usług społecznych, 2 osoby kontynuują naukę na kierunku Terapia Zajęciowa, 1 osoba ukończyła kierunek Opiekun Medyczny, 2 osoby kontynuują kierunek Opiekun Medyczny oraz 2 osoby podjęły naukę na kierunku

Pielęgniarstwo. W codziennej pracy w DPS wsparciem byli wolontariusze, którzy pomagali w opiece nad Na dzień 31.12.2025 zatrudnienie wynosiło 10,35 etatu oraz 5 osób zatrudnionych na zasadzie umowy cywilno – prawnej. mieszkańcami domu. W ciągu roku wspierało DPS 7 wolontariuszy. Organizowano spotkania w siedzibie Fundacji i DPS z przedstawicielami instytucji, stowarzyszeń, ośrodków wsparcia ekonomii społecznej.

WTZ

W 2025 roku rehabilitacja uczestników prowadzona była w siedmiu pracowniach według obowiązującego grafiku tworzonego i zmienianego w związku z konstruowaniem Indywidualnych Programów Rehabilitacji, zmianami na liście uczestników, prośbami uczestników o zmianę pracowni lub decyzjami Rady Programowej. Przydzielenie uczestnika

do danej grupy terapeutycznej uwzględnia rodzaj i stopień niepełnosprawności, możliwości, umiejętności, zainteresowania. We wrześniu 2025 roku nastąpiła zmiana profilu jednej pracowni: pracownia ogrodnicza została przekształcona w pracownię rękodzieła.

W roku 2025 działalność rehabilitacyjną prowadzono według następujących metod i form:

ERGOTERAPIA- metoda

Formy: Stolarstwo, Wytwarzanie świec, Ceramika, Gospodarstwo Domowe, technologia informatyczna, Ogrodnictwo,

Zatrudnienie wspierane, Praca nad motywacją wewnętrzną i zewnętrzną uczestników.

SOCJOTERAPIA-metoda

Formy: Terapia ruchem, Spotkania społeczności warsztatu, Grupowe i indywidualne spotkania terapeutyczne raz w tygodniu lub częściej w zależności od potrzeb uczestników, Rewalidacja indywidualna i grupowa, Indywidualne spotkania z psychologiem, treningi rozwoju umiejętności miękkich i radzenia sobie z emocjami, Trening umiejętności i zachowań społecznych, Rekreacja.

ARTERAPIA

Rysunek, Malarstwo, Nabywanie i doskonalenie umiejętności posługiwania się przyborami plastycznymi w celu osiągnięcia zamierzonego efektu, Zapoznanie z twórczością artystów poprzez oglądanie albumów, zwiedzanie wystaw, Budowanie indywidualności twórczej poprzez eksponowanie charakterystycznych cech operowania środkami plastycznymi, Rzeźbienie, Sztuki użytkowe, Dekoratorstwo i zdobnictwo, Teatrotterapia, Choreoterapia.

Aktywizacja zawodowa uczestników WTZ.

W 2025 roku, w Warsztacie, prowadzono szereg działań aktywizujących zawodowo uczestników. Były to: próbki pracy, wizyty studyjne w zakładach pracy, praktyki, współpraca z przedsiębiorstwem społecznym itp. Po odbyciu praktyk w ZAZ "Pensjonat na Wzgórzach", zaproponowano pracę jednej z uczestniczek. Ze względu na odległość od miejsca zamieszkania, rodzaj niepełnosprawności, trudności z dojazdem, postawy rodzicielskie, nie podjęła pracy. Po odbyciu praktyk w przedszkolu, w Fundacji "Inkluzja", kolejna uczestniczka otrzymała propozycję pracy. Również, z tych samych przyczyn co powyższe, nie podjęła zatrudnienia. Bardzo dużą przeszkodą w aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami, szczególnie z niepełnosprawnością intelektualną, jest brak w Powiecie Wielickim zakładu aktywności zawodowej, gdzie ON mogłyby wykonywać pracę na miarę swoich możliwości.

Współpraca z Rodzicami, Opiekunami Prawnymi, Osobami Wspierającymi Uczestników.

Jednym z ważnych obszarów pracy terapeutycznej w 2025 roku była współpraca z rodzinami, opiekunami, osobami wspierającymi uczestników. Opiekunowie, Rodzice spotykali się w ramach "Grupy Wsparcia", byli również zapraszani do uczestniczenia w uroczystościach warsztatowych. W lutym 2025 roku zorganizowano spotkanie dotyczące usługi asystenta osobistego w ramach programu AOOD realizowanego przez Fundację L'Arche. Założenia projektu aktywizacji osób z niepełnosprawnościami "Aktywne Dziś- Lepsze Jutro", realizowanego przez PCPR w Wieliczce oraz Fundację Proelio, przedstawiono na zebraniu w marcu 2025 roku. Kadra zarządzająca PCPR, obecna na spotkaniu, przedstawiła również programy finansowane ze środków PFRON, z których mogą korzystać osoby z niepełnosprawnościami w celu rehabilitacji, aktywizacji, polepszenia jakości życia. Odpowiadając na potrzeby opiekunów osób z niepełnosprawnościami, w lipcu 2025 roku, zorganizowano warsztaty dla rodziców na temat seksualności osób niepełnosprawnych. Kolejnym tematem realizowanym w ramach warsztatów dla rodziców były "Potrzeby osób z niepełnosprawnościami". Spotkania i kontakty indywidualne z opiekunami były przedmiotem działań zarówno kierownika WTZ jak i instruktorów terapii, psychologa, pracownika socjalnego, indywidualnych terapeutów uczestników. Wyżej wymienione spotkania ujawniły wiele nurtujących problemów, które stały się oraz w przyszłości będą przedmiotem pracy edukacyjno-terapeutycznej uczestników, edukacyjnej opiekunów osób z niepełnosprawnościami oraz szkoleniowej kadry. ŚDS

2025 roku Środowiskowy Dom Samopomocy w pełni realizował swoje cele statutowe, wspierając osoby z niepełnosprawnościami w rozwijaniu samodzielności, kompetencji społecznych i funkcjonowania w środowisku lokalnym. Działania prowadzone w ramach terapii zajęciowej, arteterapii, terapii ruchem, rehabilitacji oraz wsparcia psychologicznego przyczyniły się do wyrównywania deficytów rozwojowych uczestników, rozwoju ich talentów i zainteresowań, a także wzmocnienia poczucia własnej wartości i sprawczości. Placówka zapewniała wsparcie w codziennym funkcjonowaniu, w tym pomoc w czynnościach dnia codziennego, opiece pielęgnacyjnej oraz w załatwianiu spraw urzędowych, co zwiększało samodzielność uczestników i ograniczało bariery w funkcjonowaniu społecznym. Uczestnicy aktywnie angażowali się w życie placówki, podejmując działania w pracowniach artystycznych i kulinarnych, uczestnicząc w wydarzeniach kulturalnych, konkursach i wyjazdach integracyjnych. W ramach integracji społecznej i lokalnej, ŚDS promował talenty uczestników, wspierał relacje interpersonalne, współpracę z rodzinami oraz aktywne uczestnictwo w życiu wspólnoty lokalnej. Pomimo wyzwań, takich jak eksploatacja jednego z pojazdów służących do transportu uczestników, placówka zapewniała ciągłość usług oraz wysoką jakość wsparcia. Uczestnicy oraz ich rodziny otrzymywali wsparcie w zakresie rozwiązywania problemów zdrowotnych i trudności występujących w życiu rodzinnym, w tym pomoc psychologiczną, wsparcie opiekunów-terapeutów oraz asystentów osób z niepełnosprawnościami. W ciągu całego roku prowadzona była terapia ruchem, ukierunkowana na wzmacnianie poczucia własnej wartości, zaradności i samodzielności uczestników. Rehabilitacja ruchowa realizowana w ŚDS umożliwiała utrzymanie i poprawę kondycji fizycznej, w tym sprawności w zakresie motoryki małej i dużej oraz funkcji manualnych. Podejmowane działania sprzyjały również integracji uczestników ze społecznością lokalną oraz włączaniu opiekunów w życie i działalność Domu.

WROCŁAW

Wspólnota we Wrocławiu prowadzi łącznie 3 placówki zapewniające opiekę i wsparcie całodobowe dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Są to dwie placówki całodobowej opieki i mieszkania wspomagane. W placówkach są realizowane zadania określone w ustawie o pomocy społecznej oraz odpowiednio, w rozporządzeniach Ministra Polityki Społecznej: z dnia 23 sierpnia 2012 r., w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. 2012 Nr 0, poz. 964). Placówka Całodobowej Opieki Dom „Tęcza” istnieje od dnia 30 kwietnia 2003 roku. W latach 2003-2025 funkcjonowała jako Dom Pomocy

Spółecznej „Arka”. Od czerwca 2025 r, DPS przekształcił się w Placówkę Całodobowej Opieki. W Domu na stałe zamieszkuje 7 osób: trzech mężczyzn i cztery kobiety z niepełnosprawnością intelektualną. Jedna osoba korzysta na stałe z wózka inwalidzkiego. Placówka współfinansowana jest ze środków PFRON w ramach projektu „DOM, SAMODZIELNOŚĆ, ROZWÓJ” na podstawie umowy: UM/PW9/2025/3/O_MALOPOLSKI/14056 z dnia 17.07.225 r. w ramach realizacji konkursu nr 1/2024 pn. „Wspieramy aktywność”.

Placówka Całodobowej Opieki Dom „Dąb Mamre” istnieje od 10 października 2013 roku. W latach 2013-2025 funkcjonowała jako Dom Pomocy Społecznej „Arka 2”. Od czerwca 2025 r DPS przekształcił się w Placówkę Całodobowej Opieki Dom „Dąb Mamre. Dom jest przeznaczony dla 6 dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Na stałe mieszka w nim cztery kobiety i dwóch mężczyzn. Jedna osoba korzysta na stałe z wózka inwalidzkiego. Mieszkania Wspomagane istnieją od 10 października 2013 roku na podstawie umów z Gminą Wrocław. Od 01.01.2023 r. forma finansowania zmieniła się i placówka Mieszkania Wspomagane są prowadzone jako odpłatna działalność statutowa Fundacji. Mieszkania Wspomagane są przeznaczone dla 12 dorosłych osób z niepełnosprawnością. W 2025 roku z tej formy wsparcia skorzystało łącznie 12 osób z niepełnosprawnością: 4 kobiety i 8 mężczyzn. Domy zaspakajają potrzeby bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne mieszkańców, na poziomie obowiązującego standardu usług, w tym m.in.: Miejsce zamieszkania, wyżywienie, odzież i obuwie, utrzymanie czystości, udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacja, niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych, umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, podnoszenie sprawności i aktywizowanie mieszkańców Domu, umożliwienie zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych, zapewnienie warunków do rozwoju samorządności mieszkańców Domu: Wszelkie większe wydarzenia uzgadniane są z mieszkańcami domów. Ze względu na specyfikę Placówek prowadzonych przez Fundację L’Arche, opartą na daleko posuniętej indywidualizacji oraz w celu zapewnienia właściwego klimatu terapeutycznego, przez dyrektora Domu stale prowadzone są konsultacje z mieszkańcami, dotyczące jakości indywidualnych relacji pomiędzy mieszkańcami i asystentami (opiekunami). Pomoc usamodzielniającemu się mieszkańcowi Domu w podjęciu pracy. Zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych, dostęp do informacji prawnej i poradnictwa specjalistycznego. Ponadto w 2025 r Fundacja realizowała inne projekty mające na celu integracji osób z niepełnosprawnością połączoną z nauką nowych umiejętności (Projekty: „Ogród moje miejsce”, „Wycieczki z L’Arche 2025, Półkolonie z L’Arche 2025”), a także projekty edukacyjne w których odbiorcami były dzieci i nauczyciele „Zajęcia edukacyjne o niepełnosprawności”.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1381	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie placówek dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Domy wspólnoty L'Arche dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Osoby niepełnosprawne miały świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych. Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji. Prowadzenie pracowni terapii zajęciowej dla niepełnosprawnych mieszkańców, działania związane z rozwojem osobistym, troską o leczenie i indywidualną rehabilitację. Działania na rzecz integracji niepełnosprawnych mieszkańców ze środowiskiem lokalnym, uczestniczenie w koncertach, piknikach, wystawach, targach, tworzenie kręgu przyjaciół dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, oddziaływanie na opinię publiczną poprzez ukazywanie wartości i godności osoby niepełnosprawnej (kampanie informacyjne, wystawy, koncerty, spotkania, itp.) Promowanie wartości osoby z niepełnosprawnością dla społeczeństwa.	88.10.Z	407 381,67 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie placówek dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Domy wspólnoty L'Arche dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Osoby niepełnosprawne miały świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych. Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji.	87.30.Z	0,00 zł

3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie placówek dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub uzależnieniami oraz osób w podeszłym wieku. Domy z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Beneficjenci mieli świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych.	87.20.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie DPS dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Domy wspólnoty L'Arche dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Osoby niepełnosprawne miały świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych. Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji.	87.30.Z	0,00 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie placówek dla osób z zaburzeniami psychicznym lub uzależnieniami oraz osób w podeszłym wieku. Domy z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Beneficjenci mieli świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych.	87.20.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie placówek dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Domy wspólnoty L'Arche dla osób z niepełnosprawnością intelektualną z całodobową opieką i wyżywieniem /opłata za pobyt w domu L'Arche/ Osoby niepełnosprawne miały świadczone usługi w zakresie potrzeb bytowych poprzez: Zapewnienie dobrych warunków mieszkaniowych, prawidłowego wyżywienia, zakupu odzieży i obuwia z uwzględnieniem indywidualnych preferencji osób i przy ich udziale. Opieki całodobowej polegającej na udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacyjnych, higienicznych oraz załatwianiu spraw osobistych. Działalność edukacyjno-szkoleniowa związana problemowo z obszarami zainteresowań Fundacji.	88.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI LUB DZIERŻAWIONYMI - wynajem powierzchni własnych w dwóch lokalizacjach Wspólnota Wrocław (kuchnia przemysłowa dla zewnętrznej firmy cateringowej oraz sala konferencyjna na potrzeby organizacji imprez i eventów organizowanych przez osoby indywidualne oraz firmy. Wspólnota w Poznaniu prowadzi wynajem parteru domu, którego celem najmu jest realizacja przez Najemcę projektu usamodzielniania osób z niepełnosprawnością intelektualną (prowadzenie mieszkań treningowych).

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		17 613 592,08 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		14 682 381,69 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		2 209 695,29 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		74 010,00 zł
d) przychody finansowe		24 885,21 zł
e) pozostałe przychody		622 619,89 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		383 056,32 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		10 752 240,28 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	57 898,53 zł
	b) ze środków budżetu państwa	1 671 554,51 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 174 442,46 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	5 848 344,78 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		3 418 856,09 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 341 981,46 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 944 577,22 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	58 287,41 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	74 010,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 059 439,39 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		119 596,28 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		407 381,67 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Oddział Śledziejowice: wynagrodzenia pracowników DPS oraz fundaisera; Struktura Krajowa: wynagrodzenia i ubezpieczenia pracowników , koszty podróży służbowych , dzierżawę gruntu pod budowę domu dla osób z niepełnosprawnościami w Opolu	159 432,80 zł
2	Oddział Poznań: oczyszczanie wody z bakterii legionelli, zakup materiałów do remontu łazienki i budowy podjazdu , wkład własny do zakupu samochodu	110 300,40 zł
3	Oddział Wrocław: koszty zużycia mediów, ubezpieczenie nnw, koszty wynagrodzeń i świadczeń na rzecz pracowników, zakup magazynu energii	74 679,02 zł
4	Oddział Gdynia: finansowanie bieżących wydatków wspólnoty zakup energii elektrycznej, pelletu do ogrzewania domu , drobne wyposażenie; Oddział Warszawa: wkład własny do projektu współfinansowanego ze środków PFRON „Jesteśmy u siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną”.	60 962,45 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Wspólnota Poznań	110 300,40 zł
2	Wspólnota Wrocław	74 679,02 zł
3	Wspólnota Śledziejowice	41 378,60 zł
4	Wspólnota Warszawa	31 750,40 zł
5	Wspólnota Gdynia	31 219,05 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		17 004 211,18 zł	407 381,67 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		14 447 386,03 zł	407 381,67 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 204 958,21 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		72 503,45 zł	
d) koszty finansowe		4 409,00 zł	
e) koszty administracyjne		91 804,69 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		183 149,80 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 546,75 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	234 995,66 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 737,08 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☐ najem
☐ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

120 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

97,71 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

199 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		85 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	85 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		20 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	20 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		75 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	15 osób
	b) inne osoby	60 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		10 483 680,70 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	7 594 177,09 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	7 132 578,33 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	326 131,29 zł
	- inne świadczenia	135 467,47 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	2 889 503,61 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		10 457 352,70 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 214 832,08 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 242 520,62 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		26 328,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 738,68 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 345,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Na kwotę 18345 składa się wynagrodzenie zasadnicze 11000 zł + 345 ryczał za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych + 1000 zł dodatek motywacyjny dla pracowników DPS i ŚDS+ 6000 zł jednorazowa nagroda uznaniowa.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego			☒ Tak ☐ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	AktywizujeMy lokalnie	Warsztaty aktywizujące zawodowo i społecznie dorosłe OzNI, prowadzenie grupy wsparcia dla opiekunów OzNI	Urząd Miasta Opole	24 198,87 zł
2	ŁączyMy nie tylko od Święta	Warsztaty artystyczne dla OzNI, seniorów i młodzieży	Urząd Miasta Opole	10 000,00 zł

3	"Akcja MOCne Umiejętności - Laboratorium rozwoju osób z niepełnosprawnością"	Opracowanie, przygotowanie i przeprowadzenie dla dorosłych osób z niepełnosprawnością z wybranych gmin województwa Wielkopolskiego: stacjonarnych warsztatów interdyscyplinarnych (kulinarno-dietetycznych, sportowo-rehabilitacyjnych, filmowych, muzycznych, rękodzielniczych, hortiterapeutycznych), warsztatów wyjazdowych oraz szkoleń z zakresu safeguarding'u czyli bezpieczeństwa osobistego Osób z Niepełnosprawnościami	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	119 125,00 zł
4	"Razem możemy więcej"	Prowadzenie domu opieki wytchnieniowej dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami z miasta Poznań	Miasto Poznań	545 359,08 zł
5	Mały grant	Organizacja I Integracyjnych Ogólnopolskich Mistrzostw w Piłce Nożnej	Miasto Poznań	10 000,00 zł
6	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31.12.2029 roku Ponadgminnego Domu pomocy Społecznej dla 12 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 12 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, zapewnienie całodobowej opieki	Powiat Wielicki	487 994,00 zł
7	Prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31.12.2029 roku Ponadgminnego Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej dla 24 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych w tym kamsymalnie 15 osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum autyzmu	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 24 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną	Powiat Wielicki	999 960,60 zł
8	Prowadzenie i finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej	prowadzenie Wartatszu Terapii Zajęciowej dla 34 osób z niepełnosprawnością intelektualną	Powiat Wielicki	132 962,78 zł
9	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 -2027	dodatek motywacyjny dla pracowników DPS	Powiat Wielicki	146 500,88 zł

10	Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027	dodatek motywacyjny dla pracowników ŚDS	Powiat Wielicki	116 710,35 zł
11	Dotacja celowa na wydatki bieżące przeznaczone na zakup niezbędnego wyposażenia oraz wykonania remontów	dotacja celowa na bieżące wydatki DPS	Powiat Wielicki	40 000,00 zł
12	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 7. dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (D/MOPS/3450/1/2023-2025)	prowadzenie DPS Arka	Gmina Wrocław	188 484,56 zł
13	Prowadzenie domu pomocy społecznej dla 6. dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną (D/MOPS/3699/1/2024-2025)	prowadzenie DPS Arka2	Gmina Wrocław	252 946,34 zł
14	ORGANIZACJA I PRZEPROWADZENIE PÓŁKOLONII LETNICH DLA WROCŁAWSKICH DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 2025	Półkolonie w czasie ferii letnich dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami	Gmina Wrocław	45 200,00 zł
15	Wycieczki z L'Arche	Podróżowanie po górach i pagórkach województwa dolnośląskiego razem z osobami z niepełnosprawnością - turystyka górską	PFRON za pośrednictwem Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	55 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Przyjmujemy pomoc i pomagamy innym, Umowa: 220/000483/06/D	tworzenie trwałych podstaw prowadzenia godnego życia przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną poprzez partnerskie relacje wszystkich podmiotów wspierających	PFRON	958 518,02 zł

2	"Przyjmujemy pomoc i pomagamy innym. Tworzenie trwałych podstaw prowadzenia godnego życia przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną poprzez partnerskie relacje wszystkich podmiotów wspierających."	Prowadzenie placówek całodobowej opieki o charakterze rodzinnym dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Prowadzenie rehabilitacji ciągłej, całodobowe wsparcie asystenckie oraz zapewnianie cyklicznego i doraźnego wsparcia specjalistycznego psychologicznego, psychiatrycznego, fizjoterapeutycznego, indywidualnego oraz grupowego.	PFRON	1 308 240,42 zł
3	SODIR	Dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników, którzy posiadają aktualne orzeczenie o niepełnosprawności	PFRON	67 751,50 zł
4	Prowadzenie i finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej	prowadzenie Wartatszu Terapii Zajęciowej dla 34 osób z niepełnosprawnością intelektualną	Powiat Wielicki/PFRON	1 196 664,00 zł
5	Finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i Pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	dofinansowanie do szkoleń pracowniczych	Powiatowy Urząd Pracy w Wieliczce	27 612,00 zł
6	Śledziejowice otwarte na integrację	dofinansowanie do pikniku w ramach lokalnego programu grantowego Krakowskie i Wielickie Incjatywy	Fundacja Biuro Incjatyw Społecznych	6 000,00 zł
7	„Jesteśmy u siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną.” projekt realizowany w okresie: 01.04.2023-31.03.2026	zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych (ON), a w szczególności umożliwienie i wspomaganie niezależnego życia, aktywizacja społeczna, nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.	PFRON	1 093 947,94 zł
8	Razem zmieniamy świat 2025	Cykl spotkań o niepełnosprawności. Zajęcia edukacyjne w szkołach.	PFRON za pośrednictwem MOPS	10 000,00 zł
9	Wsparcie psychologiczne dla mieszkańców Mieszkań Wspomaganych	Wsparcie psychologiczne dla mieszkańców Mieszkań Wspomaganych	PFRON za pośrednictwem MOPS	25 000,00 zł
10	Ogród - nasze miejsce	Zajęcia ogrodnicze dla osób z niepełnosprawnością	PFRON za pośrednictwem MOPS	12 000,00 zł
11	Dofinansowanie wynagrodzeń PFRON	dopłaty do wynagrodzeń dla pracowników z niep.	PFRON	14 482,15 zł
12	Razem zmieniamy świat 2025	Cykl spotkań o niepełnosprawności. Zajęcia edukacyjne w szkołach.	PFRON za pośrednictwem MOPS	10 000,00 zł

13	Prowadzenie Placówek Całodobowej Opieki "Dąb Mamre" i "Tęcza"	Prowadzenie Placówek Całodobowej Opieki "Dąb Mamre" i "Tęcza"	PFRON	1 151 740,75 zł
14	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2025	Asystentura Osobista dla Osób z Niepełnosprawnością	MRPiPS (Fundusz Solidarnościowy)	1 637 942,51 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego. Przychody z 1,5% podatku fundacja księguje wg metody memoriałowej w 2025 roku uzyskała przychód z tytułu 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 380 748,00 zł, oraz posiadała z poprzedniego roku niewydaną kwotę 119 596,28 z czego:

- kwota 383 056,32 zł została rozpoznana jako przychody bilansowe i wydatkowana w 2025 roku
- kwota 22 318,35czł została wydatkowana w 2025 roku na zakup środka trwałego i przeniesiona na Rozliczenia Międzyokresowe Przychodów, a kwota 94 969,61 została zaewidencjonowana na Rozliczenia Międzyokresowe Przychodów i zostanie wydatkowana w latach następnych.

Sposób wydatkowania środków pochodzących z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych w poszczególnych Wspólnotach przedstawia się następująco:

Wspólnota Śledziejowice:
Wspólnota otrzymała w 2025 roku kwotę 41 378,60 zł i całość wydatkowano w 2025 roku na :
* wynagrodzenia pracowników Domu Pomocy Społecznej w Śledziejowicach – 24 163,51 zł oraz wynagrodzenie fundraisera 17 215,09 zł

Wspólnota Gdynia:
Wspólnota otrzymała w 2025 roku kwotę 31 219,05 zł:
* wydatkowano w 2025 roku 29 212,05 zł na finansowanie bieżących wydatków wspólnoty zakup energii elektrycznej, pelletu do ogrzewania domu , drobne wyposażenie ,
* kwota 2007,00 zł zostanie wydana w roku 2026

Wspólnota Poznań:
Wspólnota posiadała z 2024 roku niewydaną kwotę 35 000,00 zł oraz otrzymała w 2025 roku kwotę 75 300,40 zł. Razem posiadała 110 300,40 , wydała w 2025 roku całość na:
* oczyszczanie wody z bakterii legionelli, zakup materiałów do remontu łazienki i budowy podjazdu , wkład własny do zakupu samochodu– 110 300,40 zł

Wspólnota Wrocław
Wspólnota posiadała z 2024 roku niewydaną kwotę 34 225,70 zł oraz otrzymała w 2025 roku kwotę 54 744,30 zł. Razem posiadała 88 970,00 ,
* z czego wydała w 2025 roku na: koszty zużycia mediów, ubezpieczenie nnw, koszty wynagrodzeń i świadczeń na rzecz pracowników, zakup magazynu energii– 74 679,02 zł , z czego kwotę 22 318,35 przeniesiono na Rozliczenia Międzyokresowe Przychodów – z racji zakupu środka trwałego podlegającego amortyzacji
* pozostała do wydania w latach następnych kwota 14 290,98 zł

Wspólnota Warszawa
* Wspólnota w 2025 roku otrzymała kwotę 31 750,40 zł wydatkowane w całości jako wkład własny do projektu współfinansowanego ze środków PFRON „Jesteśmy u siebie. Współzależność i podejmowanie odpowiedzialności drogą ku dojrzałości osób z niepełnosprawnością intelektualną”.

Struktura krajowa Fundacji:
Struktura krajowa posiadała z 2024 roku niewydaną kwotę 50 370,58 zł i otrzymała z Urzędu Skarbowego w 2025 roku kwotę 380 748,00 zł, przekazała na podstawie Decyzji Zarządu poszczególnym Wspólnotom kwotę 234 392,75 zł oraz wydała w ramach własnych wydatków w 2025 roku kwotę 118 054,20 na :
*wynagrodzenia i ubezpieczenia pracowników , koszty podróży służbowych , dzierżawę gruntu pod budowę domu dla osób z niepełnosprawnościami w Opolu kwotę 118 054,20,
* pozostała do wydania w latach następnych kwota 78 671,63 zł

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Karolak, Joanna Chłopicka, Joanna Stasieńko, Anna Kupińska, Adam Dawidziuk, Przemysław Szmidt	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-13
--	---	-------------------------------	------------